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本報告書の取り扱いについて 

・ 本報告書は貴社の社内資料としてのみご利用ください。 

・ 本報告書の内容の一部もしくは全部を第三者に漏らすことを禁止します。 

・ 弊社は、本報告書の内容について損害賠償の責を負いません。 
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基本資料 

【 信 用 格 付 け 】 A 

【 会 社 名 称 】 中国****有限公司 

【 登 録 住 所 】 上海市**路**号 

【 営 業 住 所 】 上海市**路**号 

【 設 立 日 】 199*年*月**日 

【 企 業 形 態 】 株式会社 

【 法 定 代 表 人 】 許** 

【 登 録 資 本 】 RMB******千元 

【 資 産 総 額 】 RMB******千元（20**年**月**日現在） 

【 主 要 営 業 収 入 】 RMB********千元（20**年） 

【 純 利 益 】 RMB******千元（20**年） 

【 従 業 員 総 数 】 ****名 

【 業 界 内 規 模 】 大型 

【 業 務 内 容 】 通信端末設備製造業 

【 輸 出 貿 易 権 】 有り 

【 業 界 見 通 し 】 明るい 

【 業 務 の 将 来 性 】 高い 

 

 

信用格付けの説明 

ランク リスクレベル 内容説明 

AA 極めて低い 信用は大変良好であり、取引には問題ない。 

A 低い 信用は良く、当面取引には問題ない。 

B+ 比較的低い 信用は普通であるが、現時点での取引には問題がない。 

B 平均レベル 信用は普通であるが、保証又は条件付きの取引が望ましい。 

B- やや高い 信用は普通であるが、大口の取引には要注意。 

C 比較的高い 信用は良くない、取引には要警戒。 

D 高い 信用が悪く、損害を受ける可能性あり、取引を避けることを勧める。 

NR 評価できない 設立一年未満か、営業停止、または資料不備の企業にあたる 
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連絡先 

【 会 社 名 称 】 中国****有限公司 

【 英 文 名 称 】 **** Co., Ltd. 

【 営 業 住 所 】 上海市**路**号 

【 住 所 英 文 表 示 】 No.**, ***** Road, Shanghai City 

【 郵 便 番 号 】 ****** 

【 電 話 番 号 】 86-**-8912**** 

【 F A X 番 号 】 86-**-8912**** 

【 メ ー ル ア ド レ ス 】 ****@*****.cn 

【 ホ ー ム ペ ー ジ 】 www.*****.com 

 

登記内容 

【 会 社 名 称 】 中国****有限公司 

【 登 録 住 所 】 上海市**路**号 

【 登 録 年 月 日 】 199*年*月**日 

【 法 定 代 表 人 】 許** 

【 工 商 登 録 N o . 】 330200100**** 

【 企 業 形 態 】 株式会社 

【 資 本 金 】 RMB******千元 

【 登 録 機 関 】 上海市工商行政管理局 

【 経 営 範 囲 】 電子通信製品、通信システム、コンピューター及び周辺機

器、現代化事務設備と太陽電池電源の研究・開発、製造と

補修。情報サービス（先物、証券情報を除く）。 

【 営 業 許 可 期 限 】 長期 

 

グループ企業 

支社 

名称 住所 電話番号 

北京支社 北京市朝陽区***路**号 86-10-******** 

天津支社 天津市河西区***路**号 86-22-******** 
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子会社 

名称 住所 電話番号 

****軟件有限公司 江蘇省**市**路***号 86-5**-******** 

****技術有限公司 江蘇省**市**路***号 86-5**-******** 

 

資本構成及び出資者情報 

資本構成                               金額単位：（千元） 

出資者名 投資金額 投資比率 払込率 投資方式 

**電子信息集団有限公司 ***** **％ 100.00％ 現金、実物 

**科技集団股イ分有限公司 ***** **％ 100.00％ 現金 

**市工業投資有限責任公司 ***** **％ 100.00％ 現金 

中国電子進出口**公司 **** **％ 100.00％ 現金 

合計 ****** 100.00％ -- -- 

 

出資者情報 

【 企 業 名 称 】 **電子信息集団有限公司 

【 所 在 地 】 上海市***路**号 

【 郵 便 番 号 】 ****** 

【 電 話 番 号 】 86-**-******** 

【 F A X 番 号 】 86-**-******** 

【 設 立 日 】 199*年*月*月 

【 企 業 形 態 】 有限責任会社 

【 総   述 】 **電子信息集団有限公司は多元化産業構造と所有権構造を有

する企業グループで、主要製品は30余りのカテゴリで、500余りの

品種にのぼる。2007 年に主要営業収入**億元を上げ、利益総額

*.**億元を獲得した。 

 

資本金及び株主変動 

変更日： 200*年*月*日 

変更内容： 資本金： 変更前： ***,000 千元 

  変更後： ***,000 千元 
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 資本構成： 変更前： **電子信息集団有限公司   **% 

   **科技集団股イ分有限公司   **% 

   **市工業投資有限責任公司 **% 

   中国電子進出口**公司     **% 

  変更後： 現状 

 

変更日： 200*年*月**日 

変更内容： 法定代表人： 変更前：劉** 

  変更後：許** 

 

主要経営者 

取締役会・監査役会メンバー 

氏名 役職 性別 生年月日期 学歴 その他 

許** 取締役会長兼社長 男 196*年*月 大卒 全体的管理 

汪** 副社長 男 --- 修士 販売担当 

 

主要責任者略歴 

【 氏 名 】 許** 

【 役 職 】 取締役会長兼社長 

【 性 別 】 男 

【 生 年 月 日 】 196*年*月 

【 略 歴 】 19**年～19**年、**交通大学コンピューター学部で学習、学士

学位を取得。 

19**年～19**年、**交通大学管理学部で商工業管理修士を専

攻。 

19**年*月～200*年*月、当該会社副取締役会長、社長。 

200*年*月、当該公司取締役会長兼社長となり、現在に至る。 

 

従業員 

従業員総数：  ****名（本部人員***名） 
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訴訟記録 

最近 2 年に、当該会社に関する訴訟記録は報告されていない。 

最近 2 年に、当該会社高級管理者に関する訴訟記録は報告されていない。 

当記録は 20**年*月 30 日現在、メディアより収集したデータに基づくものである。 

 

生産・経営施設 

【 営 業 住 所 】 **市**路**号 

【 所 在 地 】 工業区 

【 敷 地 面 積 】 80,000 ㎡ 

【 建 築 面 積 】 50,000 ㎡ 

【 所 有 形 態 】 自社所有 

 

商標・特許情報 

商標 

商標登録件数： 15 件 

申請日 商標名 使用期限 

1998-12-26 ** 2008-12-25 

2001-02-14 ** 2011-02-13 

 

特許 

特許登録件数： 6 件 

申請日 特許登録番号 特許名称 タイプ 

1998-05-15 ******** インターフェイステスト方法 発明特許 

1999-10-28 ******** ホルダー付き充電器 実用新案 

2005-01-11 ******** 移動電話機 外観デザイン 

 

生産許可証情報 

発行日 許可証番号 品種規格 有効期限 

2008-09-18  ***-***-*** 移動電話機 2013-09-17  
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原材料仕入先 

地域 品目 地区 サプライヤ名 支払い 期限 

国内 電子部品、一

部の原材料 

上海 上海**電子元件有限公

司、**通信(上海)有限公

司 

小切手、

T/T 

60 日内 

海外 チップ 米国、韓国 --- L/C At sight 

 

商品販売先 

地域 品目 地区 顧客名 方式 期限 

国内 携帯電話、ノ

ートパソコン、

通信システム

設備など 

華北、華東、東南、

東北、華中、西南、

華南、西北 

北京***通信有

限公司、上海***

網絡設備有限公

司 

小切手、

T/T 

30 日内 

海外 携帯電話部品 米国、ヨーロッパ --- L/C At sight 

 

取引銀行 

口座情報 

【 銀 行 名 】 中国工商銀行**支所営業部 

【 口 座 番 号 】 39013200090000***** 

【 住 所 】 **市**路***号 

【 電 話 番 号 】 86-**-******** 

【 取 引 状 況 】 正常 
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財務状況 

資料出所：政府部門 

賃借対照表                                （金額単位：千元） 

  2007年12月31日 2008年12月31日 

流動資産：     

貨幣資金 821,148 1,391,306 

短期投資 51,896 43,415 

受取手形 824,780 452,342 

売掛金 81,140 203,765 

減算：貸倒引当金 0 0 

売掛金純額 81,140 203,765 

その他未収入金純額 97,793 11,828 

立替金勘定 74,638 14,055 

未収補助金 1,560 4,048 

棚卸資産純額 1,461,673 1,294,112 

前払費用 5,894 5,946 

一年内期限到来長期債券投資 0 0 

流動資産合計 3,420,522 3,420,817 

長期投資：     

長期株式投資 1,131 125,584 

長期投資合計 1,131 125,584 

固定資産：     

固定資産原価 444,451 474,035 

減算：減価償却累計額 101,631 95,699 

減算：固定資産評価引当金 0 3,912 

固定資産純額 342,820 374,424 

工事物資 1,000 592 

建設仮勘定 34,514 18,629 

固定資産合計 378,334 393,645 

無形及び繰延資産：     
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工業財産権及び専有技術 0 0 

無形資産 0 7,381 

減算：無形資産評価引当金 0 0 

無形資産純額 7,428 7,381 

長期前払費用 0 0 

無形及びその他資産合計 7,428 7,381 

資産総額 3,807,415 3,947,427 

流動負債：     

短期借入金 15,000 0 

支払手形 154,364 74,486 

買掛金 1,528,621 1,294,113 

前受金 808,821 1,017,405 

未払給与 9,211 16,006 

未払福利費 30,500 55,563 

未払配当金 0 0 

未払税金 30,660 33,367 

その他未納金 0 1,431 

その他未払金 2,377 85,207 

未払費用 551 0 

社内取引 48,049 0 

一年内期限到来長期負債 25,000 25,000 

流動負債合計 2,653,154 2,602,578 

長期負債：     

長期借入金 60,130 35,000 

専用未払金 13,219 12,316 

長期負債合計 73,349 47,316 

負債合計 2,726,503 2,649,894 

少数株主持分 32,445 24,849 

所有者持分（株主持分）：     

払込資本金(株式資本)純額 160,000 160,000 
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資本準備金 592,930 628,123 

積立金 56,606 86,617 

未処分利益 238,931 397,944 

所有者持分合計 1,048,467 1,272,684 

負債及び所有者持分総額 3,807,415 3,947,427 

 

損益計算書                                （金額単位：千元） 

  2007 年 2008 年 

一、主要営業収入 6,367,616 10,841,475 

二、主要営業収入純額 6,367,616 10,841,475 

減算：主要営業原価 4,849,371 8,979,462 

主要営業税金及び附加費用 21,498 32,922 

三、主要営業利益 1,496,747 1,829,091 

加算：その他業務利益 27,417 57,859 

減算：営業費用 903,763 1,218,769 

管理費用 9,474 7,284 

財務費用 328,721 330,058 

四、営業利益 282,206 330,839 

加算：投資収益 -7,732 6,807 

補助金収入 3,408 20,333 

営業外収入 2,031 4,601 

減算：営業外支出 8,090 12,836 

五、利益総額 271,823 349,744 

減算：所得税 48,658 107,501 

少数株主損益 7,243 -2,781 

六、純利益 215,922 245,024 
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重要比率表 

 2007 年 2008 年 

返済能力   

資産負債率（%） 72.46 67.76 

流動比率（%） 128.92 131.44 

当座比率（%） 73.83 81.72 

経営能力   

在庫回転回数 3.32 6.94 

在庫回転日数 110.02 52.60 

売掛金回転回数 78.48 53.21 

売掛金回転日数 4.65 6.86 

流動資産回転回数 1.86 3.17 

総資産回転回数 1.67 2.75 

収益能力   

主要営業利益率（%） 23.51 16.87 

純利益率（%） 3.39 2.26 

純資産利益率（%） 25.93 27.48 

総資産利益率（%） 7.14 8.86 

コスト費用利益率（%） 29.76 28.53 

成長能力   

売上高成長率（%） 142.83 70.26 

利益成長率（%） 25.94 21.39 

資本価値維持増加率（%） 114.62 28.67 

資産増加率（%） 118.39 3.68 
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財務指標比較  

（業界コード：4113、通信端末設備製造業） 

2007 年 2008 年 
指標 

業界指標 当該会社 業界指標 当該会社 

返済能力 

資産負債率（%） 75.82  72.46 72.50 67.76

当座比率（%） 80.53 73.83 89.80 81.72

経営能力   

在庫回転回数 5.12 3.32 4.44 6.94

売掛金回転回数 2.58 78.48 2.90 53.21

流動資産回転回数 1.50 1.86 1.10 3.17

総資産回転回数 0.67 1.67 0.70 2.75

収益能力  

主要営業利益率（%） 23.22 23.51 22.69 16.87

純資産利益率（%） 4.01 25.93 3.80 27.48

コスト費用利益率（%） 28.55 29.76 29.64 28.53

成長能力  

売上高成長率（%） 100.38 142.83 106.55 70.26

資本価値維持増加率（%） 75.89 114.62 71.65 28.67 

資産増加率（%） 62.65 118.39 61.04 3.68

 

財務分析 

返済能力：2008 年の資産負債率は 2007 年より若干低下し、長期負債は主に長期借

入金から構成され、長期債務返済能力は普通。2008 年の流動比率と当

座比率は 2007 年より若干上昇したが、当座比率はまだ業界平均値を下

回ったため、資産の流動性と短期債務返済能力は普通。 

経営能力：2008 年の在庫回転回数は 2007 年より増加し、在庫管理レベルが高い。

2008 年の売掛金回転回数は 2007 年より若干減少したが、まだ業界平均

値を遥かに上回って、回転日数への制御はなお可。2008 年の流動資産

回転回数と総資産回転回数は2007年より増加し、資産が十分利用されて、

経営能力が高い。 
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収益能力：2007 年と 2008 年の各収益能力指標は上下変動を呈し、2008 年の純資産

利益率が高く、ただ主要営業利益率はまだ業界平均値を下回って、費用

支出への制御が力不足のため、純利益率は低位レベルで推移している。

全般的に見ると、収益能力は普通。 

成長能力：ここ数年、自社資金の蓄積は穏やかに上昇する勢いが現れ、2008 年の主

要営業収入、利益総額と資産総額は 2007 年より若干増加したとは言え、

成長速度は業界平均値に比べてまだ一定の開きがある。成長能力をはさ

らなる向上が必要である。 

 

業界状況 

当該会社の業界ランキング 

業界コード 主要営業収入ランキング(位) 年度 

4113、通信端末設備製造業 20 2008 

備考：上記データは国家関連部門のデータベースに基づくものである。 

 

発展過程 

当該会社は 199*年*月に設立され、**電子信息集団有限公司、**科技集団股イ分

有限公司（元の**科技発展有限公司）、**市工業投資有限責任公司と中国電子進出

口**公司が共同出資により設立した株式会社で、設立当初の資本金は******千元、

携帯電話の生産と販売を主な取扱い業務としていた。 

199*年、ISO9001 品質管理システム認証を通過。 

200*年*月、**電信公司との提携により**通信有限公司を設立、当該会社は*****

千元を出資し、55%の割合を占め、上海市以外の電気通信分野へと進出。 

200*年、主要営業収入********千元を上げて、利益総額******千元を獲得。 

200*年*月、**銷售有限公司を設立、主に当該会社及びグループ企業の製品の国

内外販売を担当、社内の業務分業は更に明確になった。 

 

業務の現状 

当該会社はモバイル通信製品の開発、製造と販売業務を専門に取扱う株式会社で、

国家クラスの重点ハイテク企業である。主要製品は携帯電話、ノートパソコン、通信シ

ステム設備などで、カラーディスプレイ自動化生産ライン 3 本を持っていて、年間生産

能力は 1,500 万台、3 本の生産ラインはすべて米国から輸入したもので、設備稼働率

は 75%ぐらいである。 
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現在、3 種類の製品の中で、携帯電話は会社の主要収入源で、全体営業収入のお

よそ80%を占め、ノートパソコンはおよそ15%、通信システム設備はおよそ5%。製品は主

に国内で販売し、全体売上高の 95%以上を占めている。 

主導製品の携帯電話及び部品は全体売上高の中で 90%の割合を占め、主に国内

で販売し、2008 年に｢**｣ブランド携帯電話の販売台数は 1,205.59 万台に達した。 

当該会社は各地の販売会社を通じて販売を行い、国内の販売ネットワークを華北、

華東、東南、東北、華中、南西、華南、西北の 8 つの地区に分けた。2008 年に華東地

区の販売収入は全体売上高の 30%を占め、華北地区は 20%、華南地区は 10%。そのほ

か、当該会社の生産した携帯電話部品はまた米国、ヨーロッパに輸出される。 

生産に必要な原材料は通常、国内で仕入れて、仕入れる量は全体の 85%以上を占

め、一部の原材料(チップなど)は米国、韓国から輸入する。 

 

今後の展望 

当該会社の販売ネットワークは健全で、製品の国内知名度が高く、市場占有率が

高く、製品の品質が良い。 

当該会社の技術力と開発力が高く、製品のモデルチェンジは速い。 

財務の面では、当該会社 2007 年と 2008 年の全体財務状況はなお可。 

 

全般的に見ると、当該会社の業務の将来性が高い。 

 

 

 

---終わり--- 
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